
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚ LA 

 

Số:        /QĐ-UBND 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Phú La, ngày        tháng 01 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy  

và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Phú La năm 2025 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ LA 
 

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy ngày 22/11/2013; 

 Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí 

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy; 
Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; Thông tư số 

149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP;  

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn cứu hộ của lực lượng PCCC; Thông tư số 08/2018/TT-

BCA ngày 05/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 07/01/2025 của UBND phường Phú 
La về việc kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa 
bàn phường Phú La năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an phường Phú La. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ trên địa bàn phường năm 2025 gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng đoàn: 

Ông Lê Trung Dũng - Phó Chủ tịch UBND phường. 

2. Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Vương Toàn Công - Trưởng Công an phường; 

- Ông Nguyễn Hồng Kỳ - Phó Trưởng Công an phường. 

3. Các thành viên: 

- Bà Cấn Thị Hải Yến- Công chức Văn hóa- Xã hội; 

- Bà Nguyễn Thị Thúy- Công chức Địa chính- Nông nghiệp- Xây dựng và môi trường; 



2 

- Các ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố; 

- Đội trưởng Đội dân phòng các tổ dân phố. 

- Các đồng chí Cảnh sát phụ trách khu vực. 

4. Thư ký: 

- Ông Đỗ Việt Hùng - Cán bộ Công an phường. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ: 100% 

nhà ở riêng lẻ, nhà ở kết hợp với sản xuất, kinh doanh, dịch vụ, cơ sở kinh doanh, 

thương mại, dịch vụ (các cơ sở thuộc Phụ lục IV Nghị định số 50/2024/NĐ-CP của 

Chính phủ), khu dân cư trên địa bàn phường Phú La. 

- Tổng hợp tình hình, kết quả kiểm tra và báo cáo Chủ tịch UBND phường 

ngày 08 hằng tháng. 

- Thời gian kiểm tra: từ tháng 01/2025 đến ngày 31/12/2025. 

Điều 3. Trưởng Đoàn kiểm tra quyết định cách thức, thời gian kiểm tra; phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Đoàn và thông báo danh sách các 

thành viên Đoàn kiểm tra đến đơn vị được kiểm tra. Thành viên Đoàn kiểm tra có 

trách nhiệm thực hiện theo sự phân công của Trưởng đoàn. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Các ngành, bộ phận liên quan và các thành viên Đoàn kiểm tra có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND quận Hà Đông (để b/c); 

- Công an quận Hà Đông (để b/c); 

- TT Đảng ủy, UBND phường (để b/c); 

- Thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Lưu: VT, CAP. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Phan Cao Đăng 

 


		2025-01-07T13:54:40+0700


		2025-01-07T14:13:39+0700


		2025-01-07T14:13:39+0700


		2025-01-07T14:13:39+0700




